
 25096 2  25302 2    58252 58245 2 

 25061 2 25307 25300 2  58230 4  58243 4 

    25304 2     58247 2 

 25063 8  25301 4  58231 4    

    25306 2     58249 2 

          
       

          58251 1 

    25305 2     58248 2 

        

 25097 4  25303 2     58246 2 

          58250 1 

    25274 2  58228 2  58241 2 
25067 25060 26     58229 2  58242 2 

 25081 4  25099 2 25296 25296 2  58238 2 

    25077 2  25312 2  58236 2 

25059 25056 2 25079 25069 26 25319 25309 2 58244 58233 2 
 25057 2  25070 2  25310 4  58234 2 
 25058 4  25072 8  25311 4  58235 4 

25082 25080 4  25098 4     58237 6 

 25108 2        58239 2 
 24801 2 25275 25273 4 58232 58227 2  58240 2 

Spr.-Nr.  Teile-Nr.  Stück

Spr.-Nr.  Teile-Nr.  Stück
Spr.-Nr.  Teile-Nr.  Stück

Dekopapier: 139802 

Stand 01/sw
139800

12/2015
SzT

43785

H0 Brennendes Finanzamt mit Flackerlicht rot, 
Rauchgenerator und Farbtabletten, Funktionsbausatz

Blumen-
flocken
Flower 
flackes
Flocons 
des fleurs

138110

Flackerlicht rot   138483   2
Flickering light red
 
   
Rauchgenerator 138654   1
Smoke generator

Art.-Nr. 44116

Blumenflocken / Flower flakes

H0 Brennendes Finanzamt mit LED-Beleuchtung, Rauchgenerator und 
Farbtabletten, Funktionsbausatz 

Ho/SzT/Kf

Stand 02/sw
139800

08/2023

43785

1

Dieser Bausatz besteht aus dem recyclefähigen 
Kunststoff Polystyrol. 

This kit consists of recyclable polystyrene.

Spritzlingsnummer Teile-Nr. Stück
Sprue No. Part No. Pieces

1. Inhalt  /  Contents

DE

4. Anschluss der LED-Beleuchtung . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3. Einbau der LED-Beleuchtung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2. Montage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
1. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

3. LEDs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Mounting of 

1. Contents . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

4. Connection of LEDs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2. Mounting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Bitte bauen Sie das Modell gemäß den einzelnen 
Montageschritten zusammen.

Please assemble the model according to the individual assembly 
steps.

Made in Europe

Montageanleitung  /  Mounting instructions

Änderungen vorbehalten. 
Keine Haftung für Druckfehler und Irrtümer.
Subject to change without prior notice. 
No liability for mistakes and printing errors.

EN

DE EN

Spritzlingsnummer Teile-Nr. Stück
Sprue No. Part No. Pieces

Spritzlingsnummer Teile-Nr. Stück
Sprue No. Part No. Pieces

H0 Finance office on fire, with LED lighting smoke generator and 
colour tablets, functional kit 

Dekopapier / Decoration sheet: 139802

 25058 4  25302 2  58235 4   

25082 25080 4  25304 2  58237 6   

 25108 2  25306 2  58239 2   

   25319 25309 2  58241 2   

25059 25056 2 25307 25300 2 58244 58233 2   
 25057 2  25301 4  58234 2   

    25303 2  58236 2   

 25081 4  25305 2  58238 2   

 24801 2     58240 2   

25067 25060 26  25310 4  58242 2   
 25061 2  25311 4  58243 4   
 25063 8  25312 2      

       58247 2   

 25077 2  58230 4  58251 1   
 25098 4  58231 4      

25079 25069 26 58232 58227 2  58248 2   

 25099 2         

 25072 8  58229 2  58250 1   

           

 25274 2         
25275 25273 4         

 25096 2    58252 58245 2   
 25097 4 25296 25296 2  58246 2   

 25070 2  58228 2  58249 2   

Do not dispose this product through (unsorted) general trash, but supply it to the recycling.

Entsorgen Sie dieses Produkt nicht über den (unsortierten) Hausmüll, sondern führen Sie es der 
Wiederverwertung zu.



Von  vorne e inkleben!
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2. Montage  /  Mounting
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Von  vorne e inkleben!
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Bitte  zuerst
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2. Montage
    Mounting
    Montage
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A

Blumenflocken
Flower flackes
Flocons des fleurs

138110

138654
Rauchgenerator
Smoke generator

Mit dem Rauchgenerator Art.-Nr. 44112 können Sie den 
gruseligen Nebel erzeugen.
By using the smoke generator item-No. 44112 you can generate the 
creepy fog.

 44116
Zusatzausrüstung
Additional equipment

LED-Beleuchtung
LED lighting

5

(siehe seite 8)
(see page 8)
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Von  vorne e inkleben!
Fensteraufsätze
Bitte  zuerst

  8

2. Montage
    Mounting
    Montage

14

8

Blumenflocken
Flower flackes
Flocons des fleurs

138110

2x

Alle Anschluss- und Montagearbeiten 
nur bei abgeschalteter Betriebsspan-
nung durchführen!

           Achtung:

Ausschließlich nach VDE/EN-gefer-
tigte Modellbahntransformatoren (z. B.

Stromquellen unbedingt so absichern, 
dass es bei einem Kurzschluss nicht 
zum Kabelbrand kommen kann. 

Betriebsspannung: 14 – 16 V  AC/DC 

Viessmann  Art. 5200) verwenden! 

Make sure that the power supply is 
switched off when you mount the device 
and connect the wires!
Only use VDE/EN tested special model

Power supply: 14 – 16 V  AC/DC

train transformers  (e. g. Viessmann 
item-No. 5200) for the power supply!

           Caution:

The power sources must be protected 
to prevent the risk of burning wires.

gelb / yellow

braun / brown

138483
Flackerlicht rot

Flickering light red
Lumière clignotante rouge

z. B. / e. g. 5200

LED-Beleuchtung
LED lighting

(siehe seite 5)
(see page 5)

4. Anschluss der 
    LED-Beleuchtung

4. C  L sonnection of ED

3. Einbau der 
    LED-Beleuchtung
    Mounting of LEDs

Viessmann
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Farbtabletten
Colour tablets
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